

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	000016191	CAMA ELÁSTICA 4,3M 4 CORES DIMENSÕES: 4,30M DE DIÂMETRO, REDE DE PROTEÇÃO MULTICOLORIDA; MALHA 7, COM HASTES METÁLICAS REVESTIDAS COM PROTECTUBE COLORIDO; ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO DE 1,5 POLEGADAS COM ESPESSURA DE 2,00MM; SISTEMA DE IMPULSÃO COM 84 MOLAS; LONA DE SALTO EM SANNET QR 1000, DISPONIVEL NAS CORES: 4 CORES, AZUL, VERMELHO, ROXO; PROTEÇÃO SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA COM LONA COLORIDA (NÃO ABSORVE ÁGUA); SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE; ACOMPANHADO DE ESCADA DE ACESSO FABRICADA EM FERRO METALON GALVANIZADO E ESTICADOR DE MOLAS; MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO	Consumo	3.908.3333	1.0000	3.908.3333
Especificação: CAMA ELÁSTICA 4,3M 4 CORES DIMENSÕES: 4,30M DE DIÂMETRO, REDE DE PROTEÇÃO MULTICOLORIDA; MALHA 7, COM HASTES METÁLICAS REVESTIDAS COM PROTECTUBE COLORIDO; ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO DE 1,5 POLEGADAS COM ESPESSURA DE 2,00MM; SISTEMA DE IMPULSÃO COM 84 MOLAS; LONA DE SALTO EM SANNET QR 1000, DISPONIVEL NAS CORES: 4 CORES, AZUL, VERMELHO, ROXO; PROTEÇÃO SOBRE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA COM LONA COLORIDA (NÃO ABSORVE ÁGUA); SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE; ACOMPANHADO DE ESCADA DE ACESSO FABRICADA EM FERRO METALON GALVANIZADO E ESTICADOR DE MOLAS; MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO						
0002	000016192	CAMA ELÁSTICA 3,0M 4 CORES; DIMENSÕES DO PRODUTO: 3,00M DE DIÂMETRO; ALTURA DO TRAMPOLIM: 85CM; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 64 MOLAS; 4 PÉS NO FORMATO EM W; LONA DE SALTO EM SANNET QR 1000, DISPONIVEL NAS CORES: 4 CORES, AZUL, VERMELHO, AMARELO E ROXO; PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO MALHA 10 EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA;	Consumo	2.198.3333	2.0000	4.396.6666
Especificação: CAMA ELÁSTICA 3,0M 4 CORES; DIMENSÕES DO PRODUTO: 3,00M DE DIÂMETRO; ALTURA DO TRAMPOLIM: 85CM; ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 64 MOLAS; 4 PÉS NO FORMATO EM W; LONA DE SALTO EM SANNET QR 1000, DISPONIVEL NAS CORES: 4 CORES, AZUL, VERMELHO, AMARELO E ROXO; PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO DE PVC (NÃO ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO MALHA 10 EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA;						
0003	000016193	BANCO LÁPIS GRANDE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS: 1,62M COMPRIMENTO X 0,57M DE LARGURA X 0,82M DE ALTURA. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO ATÉ ADULTOS; ESTRUTURA TODA EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO; LÁPIS COLORIDOS	Consumo	986.3000	10.0000	9.863.0000
Especificação: BANCO LÁPIS GRANDE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS: 1,62M COMPRIMENTO X 0,57M DE LARGURA X 0,82M DE ALTURA. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO ATÉ ADULTOS; ESTRUTURA TODA EM AÇO GALVANIZADO E PINTADO; LÁPIS COLORIDOS						
0004	000016194	DRONE X35 PROFISSIONAL 4K GPS, VERSÃO 1KM E 2KM	Consumo	4.049.2067	1.0000	4.049.2067
X35 GPS 5G WIFI 4K HD CÂMERA PROFESSIONAL BRUSHLESS, CARDAN, ESTABILIZADOR, 30 MINUTOS DE VÔO DESCRIÇÃO: PESO DO PRODUTO: CERCA DE 465G						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		<p>PESO DA EMBALAGEM: CERCA DE 910G NÚMERO: X35 UAV SEM ESCOVA GPS COR: PRETO</p> <p>Especificação: DRONE X35 PROFISSIONAL 4K GPS, VERSÃO 1KM E 2KM</p> <p>X35 GPS 5G WIFI 4K HD CÂMERA PROFESSIONAL BRUSHLESS, CARDAN, ESTABILIZADOR, 30 MINUTOS DE VÔO DESCRIÇÃO: PESO DO PRODUTO: CERCA DE 465G PESO DA EMBALAGEM: CERCA DE 910G NÚMERO: X35 UAV SEM ESCOVA GPS COR: PRETO</p>				
0005	000016195	<p>BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA KNOX BEBEDOUROS + FILTRO BEBEDOURO EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. FICHA TÉCNICA: * CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS;</p> <p>Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA KNOX BEBEDOUROS + FILTRO BEBEDOURO EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. FICHA TÉCNICA: * CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS;</p>	Consumo	1.483.2000	2.0000	2.966.4000
0006	000016196	<p>CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS 10 LUGARES, RETANGULAR DE MADEIRA COM BORDA COLORIDA; TAMPO EM MDF 15 MM; PÉS EM MADEIRA PINUS 15 MM / CADEIRA EM MADEIRA PINUS 15 M; MATERIAL DO TAMPO (MADEIRA); MATERIAL PARA FILTRO (MDF) ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 30CM; ALTURA DO PRODUTO 60CM; COMPRIMENTO DO PRODUTO 60 CM; ALTURA DA MESA 60 CM, 193CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE. CADEIRA: ALTURA, 60 CM, LARGURA 26 CM, PROFUNDIDADE 30,5 CM. FORMATO RETANGULAR.</p> <p>Especificação: CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS 10 LUGARES, RETANGULAR DE MADEIRA COM BORDA COLORIDA; TAMPO EM MDF 15 MM; PÉS EM MADEIRA PINUS 15 MM / CADEIRA EM MADEIRA PINUS 15 M; MATERIAL DO TAMPO (MADEIRA); MATERIAL PARA FILTRO (MDF) ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO 30CM; ALTURA DO PRODUTO 60CM; COMPRIMENTO DO PRODUTO 60 CM; ALTURA DA MESA 60 CM, 193CM DE LARGURA, 60 CM DE PROFUNDIDADE. CADEIRA: ALTURA, 60 CM, LARGURA 26 CM, PROFUNDIDADE 30,5 CM. FORMATO RETANGULAR.</p>	Consumo	1.638.6167	8.0000	13.108.9336
0007	000016197	<p>BEBEDOURO EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.</p>	Consumo	2.962.3333	1.0000	2.962.3333

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		<p>FICHA TÉCNICA:</p> <ul style="list-style-type: none">* CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS;* APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430;* SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA);* RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO;* ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS;* BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA;* TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351* CERTIFICADO PELO INMETRO;* BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;* TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA;* GÁS ECOLÓGICO R134A;* REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA;* MOTOR ELGIN 1/4+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W;* TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT);* ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA;* CONSUMO MÉDIO: 10,335 KW/H MÊS; <p>ITENS INCLUSOS:</p>				
Especificação:		<p>BEBEDOURO EM AÇO INOX. ÁGUA FILTRADA E GELADA COM QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.</p> <p>FICHA TÉCNICA:</p> <ul style="list-style-type: none">* CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS;* APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430;* SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA);* RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO;* ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS;* BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA;* TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351* CERTIFICADO PELO INMETRO;* BAIXO CONSUMO DE ENERGIA;* TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA;* GÁS ECOLÓGICO R134A;* REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA;* MOTOR ELGIN 1/4+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W;* TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT);* ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA;* CONSUMO MÉDIO: 10,335 KW/H MÊS;				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
ITENS INCLUSOS:						
0008	000016198	CONJUNTO REFEITÓRIO ESCOLAR JUVENIL 2750MM. LARGURA DE 2750MM COM 1 MESA E 2 BANCOS. MESA: CAPACIDADE: MULTIPLOS USUÁRIOS. COMPRIMENTO TOTAL: 2,75M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,70M. ALTURAS DISPONÍVEIS: 4=0,64M, 5=0,71M. MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: (275CM X 70CM). TAMPO COR BRANCO, ESTRUTURA CINZA CONFECÇÃO DO TAMPO: EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO. BORDAS DO TAMPO: EM PVC TIPO "T" VERMELHO. CONFECÇÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO NAS ALTURAS. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. BANCOS: CAPACIDADE: MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO TOTAL: 2,75M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,30M. ALTURAS DISPONÍVEIS: 4=0,38M, 5=0,43M. MEDIDA DO TAMPO	Consumo	1.555.2000	2.0000	3.110.4000
Especificação: CONJUNTO REFEITÓRIO ESCOLAR JUVENIL 2750MM. LARGURA DE 2750MM COM 1 MESA E 2 BANCOS. MESA: CAPACIDADE: MULTIPLOS USUÁRIOS. COMPRIMENTO TOTAL: 2,75M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,70M. ALTURAS DISPONÍVEIS: 4=0,64M, 5=0,71M. MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: (275CM X 70CM). TAMPO COR BRANCO, ESTRUTURA CINZA CONFECÇÃO DO TAMPO: EM MDF 18MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO. BORDAS DO TAMPO: EM PVC TIPO "T" VERMELHO. CONFECÇÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO QUADRADO 30X30X1,20MM DE AÇO CARBONO NAS ALTURAS. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. BANCOS: CAPACIDADE: MULTIPLOS USUÁRIOS, COMPRIMENTO TOTAL: 2,75M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,30M. ALTURAS DISPONÍVEIS: 4=0,38M, 5=0,43M. MEDIDA DO TAMPO						
0009	000016199	NOTEBOOK 15.6 DIMENSÕES DO PRODUTO: CM (AXLXP) 19X36X25CM PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO: (KG) 4,3KG PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO: (KG) 1,8KG MODELO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 MODELO TAMANHO TELA: HD (1366 X 768) ANTIRREFLEXO MODELO MEMÓRIA: RAM 4GB SOLDADO + 8GB SLOT DDR4 2400MHZ MODELO CAPACIDADE DO HD: 1TB FABRICANTE: MEMÓRIA RAM: 12GB	Consumo	3.382.2600	5.0000	16.911.3000
Especificação: NOTEBOOK 15.6 DIMENSÕES DO PRODUTO: CM (AXLXP) 19X36X25CM PESO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO: (KG) 4,3KG PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO: (KG) 1,8KG MODELO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 MODELO TAMANHO TELA: HD (1366 X 768) ANTIRREFLEXO MODELO MEMÓRIA: RAM 4GB SOLDADO + 8GB SLOT DDR4 2400MHZ MODELO CAPACIDADE DO HD: 1TB FABRICANTE: MEMÓRIA RAM: 12GB						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0010	000016200	NOTEBOOK E30 INTEL CORE I3 4GB 1TB - 15,6" FULL HD WINDOWS 10 INTEL CORE I3 ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR MODELO 10110U MEMÓRIA RAM 4GB ESPECIFICAÇÕES DA MEMÓRIA RAM EXPANSÍVEL	Consumo	3.222.8333	1.0000	3.222.8333
Especificação: NOTEBOOK E30 INTEL CORE I3 4GB 1TB - 15,6" FULL HD WINDOWS 10 INTEL CORE I3 ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR MODELO 10110U MEMÓRIA RAM 4GB ESPECIFICAÇÕES DA MEMÓRIA RAM EXPANSÍVEL						
0011	000016201	MÁQUINA PIPOQUEIRA INOX SUPER POPCORN 110V, PRODUZ ATÉ 5KG DE PIPOCA POR HORA, SENDO 150GR DE MILHO A CADA 2 MINUTOS. CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL; LATERAIS EM VIDRO TEMPERADO, MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA ALTAS TEMPERATURAS; FAZ PIPOCA DOCE E SALGADA; CABO DE ENERGIA NO PADRÃO BRASILEIRO DO INMETRO; PAINEL PIPOQUEIRA EM AÇO INOX COM MEXEDOR AUTOMÁTICO; MANTÉM A PIPOCA PRONTA AQUECIDA POIS POSSUI UMA RESISTÊNCIA NA PARTE INFERIOR; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA ALTAS TEMPERATURAS; LÂMPADA INTERNA PARA ILUMINAÇÃO.	Consumo	1.011.3333	1.0000	1.011.3333
Especificação: MÁQUINA PIPOQUEIRA INOX SUPER POPCORN 110V, PRODUZ ATÉ 5KG DE PIPOCA POR HORA, SENDO 150GR DE MILHO A CADA 2 MINUTOS. CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL; LATERAIS EM VIDRO TEMPERADO, MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA ALTAS TEMPERATURAS; FAZ PIPOCA DOCE E SALGADA; CABO DE ENERGIA NO PADRÃO BRASILEIRO DO INMETRO; PAINEL PIPOQUEIRA EM AÇO INOX COM MEXEDOR AUTOMÁTICO; MANTÉM A PIPOCA PRONTA AQUECIDA POIS POSSUI UMA RESISTÊNCIA NA PARTE INFERIOR; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA ALTAS TEMPERATURAS; LÂMPADA INTERNA PARA ILUMINAÇÃO.						
0012	000016202	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL I3, MEMORIA RAM 4GB, HD 500GB, COM MONITOR DE 19.5	Consumo	3.292.6333	18.0000	59.267.3994
Especificação: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL I3, MEMORIA RAM 4GB, HD: 500GB, COM MONITOR DE 19.5						
0013	000016203	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 24" FULL HD LED HDMI INTEL CORE I3 COM HD 500GB COM CAIXAS DE SOM MOUSE E TECLADO EASYPC STANDARD PLUS MONITOR LED FULL HD DE 24"	Consumo	2.595.4667	1.0000	2.595.4667

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		COM RESOLUÇÃO FULL HD E 2MS DE TEMPO DE RESPOSTA. DESFROUTE DE IMAGENS NÍTIDAS E VIVAS EM UMA				
		Especificação: COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 24" FULL HD LED HDMI INTEL CORE I5 8GB HD 500GB COM CAIXAS DE SOM MOUSE E TECLADO EASYPC STANDARD PLUS MONITOR LED FULL HD DE 24" COM RESOLUÇÃO FULL HD E 2MS DE TEMPO DE RESPOSTA. DESFROUTE DE IMAGENS NÍTIDAS E VIVAS EM UMA				
0014	000016204	MESA OITAVADA DA SUPORTE IDEAL PARA AS ATIVIDADES DAS CRIANÇAS, NA ESCOLA, OU EM CASA, PARA REUNIR OS AMIGOS, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. PRODUTOS DE DECORAÇÃO NÃO INCLUSOS. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. REFERÊNCIA: 5018IDADE RECOMENDADA: TODAS AS IDADESMATERIAL: MDF E MADEIRAACABAMENTO: TINTA ATÓXICACOR MESA: BRANCACOR CADEIRAS: VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELODIMENSÕES MESA: 56,5 X 104 X 104 CM (A X L X C)DIMENSÕES CADEIRAS: 60 X 26 X 30,5 CM (A X L X C) MARCA: CARLUCONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA INFANTIL COM 8 CADEIRASDIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 74 X 108 X 100 CM (A X L X C)PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 35,5	Consumo	962.6167	4.0000	3.850.4668
		Especificação: MESA OITAVADA DA SUPORTE IDEAL PARA AS ATIVIDADES DAS CRIANÇAS, NA ESCOLA, OU EM CASA, PARA REUNIR OS AMIGOS, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. PRODUTOS DE DECORAÇÃO NÃO INCLUSOS. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. REFERÊNCIA: 5018IDADE RECOMENDADA: TODAS AS IDADESMATERIAL: MDF E MADEIRAACABAMENTO: TINTA ATÓXICACOR MESA: BRANCACOR CADEIRAS: VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELODIMENSÕES MESA: 56,5 X 104 X 104 CM (A X L X C)DIMENSÕES CADEIRAS: 60 X 26 X 30,5 CM (A X L X C) MARCA: CARLUCONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA INFANTIL COM 8 CADEIRASDIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 74 X 108 X 100 CM (A X L X C)PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 35,5				
0015	000016205	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO TRANSMISSOR DE MÃO. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA SEM FIO POR CÓDIGO ID 16 FREQUÊNCIAS EM CADA CANAL RECEPTOR UHF COM DUAS ANTENAS INDICADOR DE BATERIA SAÍDAS XLR BALANCEADA VISOR EM LED COM INDICADOR DE FREQUÊNCIA. ALIMENTAÇÃO: 2X PILHAS 1,5V AA (TRANSMISSOR) ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE SINAL: 470 ~ 698 MHZ ESTE SISTEMA POSSUI CHIP DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO POR CÓDIGO ID MÉTODO DE PROGRAMAÇÃO: DQPSK	Consumo	1.151.9333	1.0000	1.151.9333
		Especificação: KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO TRANSMISSOR DE MÃO.				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
				Unitário		Total
0016	000016206	MEGAFONE SK 66 MICROFONE DE MÃO, BOTÃO COM SOM MUSICAL CONE COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA BORDA. BAIXO NÍVEL DE DISTORÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: CONE COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA BORDA; CONTROLE DE VOLUME; MICROFONE DE MÃO COM CONTROLE DE VOLUME; BOTÃO LIGA/DESLIGA; BOTÃO COM SOM MUSICAL; SOM DE ALERTA (SIRENE); ENTRADA USB; ALCANCE MÁXIMO: 600MTS; POTÊNCIA: 25W; UTILIZA 8 PILHAS, NÃO	Consumo	598.4667	1.0000	598.4667

Especificação: MEGAFONE SK 66
MICROFONE DE MÃO,
BOTÃO COM SOM MUSICAL
CONE COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA BORDA.
BAIXO NÍVEL DE DISTORÇÃO.
ESPECIFICAÇÕES: CONE COM PROTEÇÃO DE BORRACHA NA BORDA;
CONTROLE DE VOLUME;
MICROFONE DE MÃO COM CONTROLE DE VOLUME;
BOTÃO LIGA/DESLIGA;

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		BOTÃO COM SOM MUSICAL; SOM DE ALERTA (SIRENE); ENTRADA USB; ALCANCE MÁXIMO: 600MTS; POTÊNCIA: 25W; UTILIZA 8 PILHAS, NÃO				
0017	000016207	QUADRO DE AVISO FELTRO 1,00 METRO VERDE	Consumo	294.6333	1.0000	294.6333
		Especificação: QUADRO DE AVISO FELTRO 1,00 METRO VERDE				
0018	000016208	QUADRO BRANCO COM SUPORTE ARTICULADO MODELO MURAL COM RODÍZIO DIM: 2,50X1,20	Consumo	691.6167	1.0000	691.6167
		Especificação: QUADRO BRANCO COM SUPORTE ARTICULADO MODELO MURAL COM RODÍZIO DIM: 2,50X1,20				
0019	000016209	MESA PARA COMPUTADOR MESA DE ESCRITÓRIO 1,20 COM GAVETA LINHA PDA MESA DE 1,20M COM TAMPO E RETAGUARDA LISOS PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM E ACABAMENTO EM FITA DE 1MM, PÉS DUPLOS ABERTO PRODUZIDO EM AÇO E SAPATA NIVELADORAS DE ALTURA. GAVETEIRO FIXO FEITO EM AÇO CHAPA 26 COM CORREDIÇAS EM NYLON E FRENTE DE MADEIRA COM CHAVE.	Consumo	335.5833	14.0000	4.698.1662
		Especificação: MESA PARA COMPUTADOR MESA DE ESCRITÓRIO 1,20 COM GAVETA LINHA PDA MESA DE 1,20M COM TAMPO E RETAGUARDA LISOS PRODUZIDO EM MDP COM 15 MM E ACABAMENTO EM FITA DE 1MM, PÉS DUPLOS ABERTO PRODUZIDO EM AÇO E SAPATA NIVELADORAS DE ALTURA. GAVETEIRO FIXO FEITO EM AÇO CHAPA 26 COM CORREDIÇAS EM NYLON E FRENTE DE MADEIRA COM CHAVE.				
0020	000016210	MESA EM 'L' COM CONEXÃO TECLADO, 3 GAVETAS 1.10X0.90X0.75 BRANCO/PT	Consumo	616.3000	2.0000	1.232.6000
		Especificação: MESA EM 'L' COM CONEXÃO				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0021	000016211	TECLADO, 3 GAVETAS 1.10X0.90X0.75 BRANCO/PT ARMÁRIO MELAMÍNICO MODELO DIRETOR	Consumo	957.8333	12.0000	11.493.9996
Especificação: ARMÁRIO MELAMÍNICO MODELO DIRETOR						
0022	000016212	ENCADERNADORA PERFURADORA DE WIRE-O PASSO 2X1 CONJUGADA LS (ENCADERNAÇÕES DE 110 A 270 FOLHAS) COM ELIMINADORES DE FURO NO PAINEL FRONTAL A DUPLAMATIC CONJUGADA, PESO:20KG DIMENSÕES 57X64X18 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) ÁREA DE TRABALHO 36X22CM DETALHES ÁREA DE TRABALHO: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 36CM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: PARA FUROS QUADRADOS 15 FOLHAS FECHAMENTO DE DUPLO ANEL: ¼" A 1 ¼" QTD DE FUROS 28 SENDO TODOS ANULÁVEIS.	Consumo	754.3333	1.0000	754.3333
Especificação: ENCADERNADORA PERFURADORA DE WIRE-O PASSO 2X1 CONJUGADA LS (ENCADERNAÇÕES DE 110 A 270 FOLHAS) COM ELIMINADORES DE FURO NO PAINEL FRONTAL A DUPLAMATIC CONJUGADA, PESO:20KG DIMENSÕES 57X64X18 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) ÁREA DE TRABALHO 36X22CM DETALHES ÁREA DE TRABALHO: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 36CM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: PARA FUROS QUADRADOS 15 FOLHAS FECHAMENTO DE DUPLO ANEL: ¼" A 1 ¼" QTD DE FUROS 28 SENDO TODOS ANULÁVEIS.						
0023	000016213	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS, COR BRANCA DIM: 1.98X0.35X0.90 CHAPA 26E	Consumo	344.6333	10.0000	3.446.3330
Especificação: ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS, COR BRANCA DIM: 1.98X0.35X0.90 CHAPA 26E						
0024	000016214	CADEIRA SECRETARIA ALTURA: 88CM CONTEÚDO EMBALAGEM: 1 CADEIRA DE ESCRITÓRIO COR: BRANCO	Consumo	422.8333	9.0000	3.805.4997
Especificação: CADEIRA SECRETARIA ALTURA: 88CM CONTEÚDO EMBALAGEM: 1 CADEIRA DE ESCRITÓRIO COR: BRANCO						
0025	000016215	MESA DE PEBOLIM TOTÓ (PROFISSIONAL) C/ VARÕES EMBUTIDOS E BONECOS + 2 BOLAS DIMENSÕES 1,36X0,81X0,35	Consumo	843.5333	2.0000	1.687.0666

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: MESA DE PEBOLIM TOTÓ (PROFISSIONAL) C/ VARÕES EMBUTIDOS E BONECOS + 2 BOLAS DIMENSÕES 1,36X0,81X0,35				
0026	000016216	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK, WIFI DUPLEX ALIM. AUT. TANQUE DE TINTA.	Consumo	2.587.6667	2.0000	5.175.3334
		Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK, WIFI DUPLEX ALIM. AUT. TANQUE DE TINTA.				
0027	000016217	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	Consumo	2.601.6667	4.0000	10.406.6668
		Especificação: AR CONDICIONADO 12000 BTUS				
0028	000016218	AR CONDICIONADO 9000 BTUS	Consumo	1.575.6667	3.0000	4.727.0001
		Especificação: AR CONDICIONADO 9000 BTUS				
0029	000016219	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA WORKCENTRE 3345	Consumo	1.746.6667	1.0000	1.746.6667
		Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA WORKCENTRE 3345				
0030	000016220	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA, BRANCA. ALTURA 48,21CM. LARGURA 46,9CM DE COMPRIMENTO 44,43. PESO: 16,41KG	Consumo	2.565.3267	1.0000	2.565.3267
		Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA, BRANCA. ALTURA 48,21CM. LARGURA 46,9CM DE COMPRIMENTO 44,43. PESO: 16,41KG				
0031	000016221	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L BAIXA ROTAÇÃO.	Consumo	1.529.2833	1.0000	1.529.2833
		Especificação: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L BAIXA ROTAÇÃO.				
0032	000016222	GELADEIRA REFRIGERADOR 400 L DUAS PORTAS	Consumo	4.271.6667	1.0000	4.271.6667
		Especificação: GELADEIRA REFRIGERADOR 400 L DUAS PORTAS				
0033	000016223	FORNO A GÁS INDUSTRIAL INOX 90CM COM PEDRA REFRATARIA.	Consumo	1.953.6600	3.0000	5.860.9800
		Especificação: FORNO A GÁS INDUSTRIAL INOX 90CM COM PEDRA REFRATARIA.				
0034	000016224	MAQUINA ROUPA ROUPAS 15KG - 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM 110V	Consumo	2.974.0000	1.0000	2.974.0000
		Especificação: MAQUINA ROUPA ROUPAS 15KG - 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM 110V				
0035	000016225	MAQUINA ROUPA ROUPAS 16KG - 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM 110V	Consumo	3.266.0000	1.0000	3.266.0000
		Especificação: MAQUINA ROUPA ROUPAS 16KG - 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM 110V				
0036	000016226	FOGÃO INDUSTRIAL 40 X 40 06 BOCAS SEM FORNO.	Consumo	2.718.3333	1.0000	2.718.3333
		Especificação: FOGÃO INDUSTRIAL 40 X 40 06 BOCAS SEM FORNO.				
0037	000016227	VENTILADOR DE COLUNA ULTRA SILENCE FORCE 50CM, 3 VELOCIDADES 6 PÁS PRETO	Consumo	321.9500	16.0000	5.151.2000
		Especificação: VENTILADOR DE COLUNA ULTRA SILENCE FORCE 50CM, 3 VELOCIDADES 6 PÁS PRETO.				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0038	000016228	QUADRO LOUSALANIE BRANCO QUADRICULADO 3,00 X 1,20 LAMINADO 12MM COM BORDAS DE ALUMINIO, SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL.	Consumo	629.6333	9.0000	5.666.6997
Especificação: QUADRO LOUSALANIE BRANCO QUADRICULADO 3,00 X 1,20 LAMINADO 12MM COM BORDAS DE ALUMINIO, SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL.						
0039	000016229	TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPÉ 2,43 X 2,82.	Consumo	765.0667	3.0000	2.295.2001
Especificação: TELA DE PROJEÇÃO C/ TRIPÉ 2,43 X 2,82.						
0040	000016230	COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES IB04 110V COM 4 BOCAS. BÔNUS INFLADORES COM CONTROLE DE PRESSÃO.	Consumo	326.3000	1.0000	326.3000
Especificação: COMPRESSOR DE AR PARA INFLAR BALÕES IB04 110V COM 4 BOCAS. BÔNUS INFLADORES, COM CONTROLE DE PRESSÃO.						
0041	000016231	FREEZER CONSERVADOR HORIZONTAL 534 LITROS.	Consumo	4.159.5000	1.0000	4.159.5000
Especificação: FREEZER CONSERVADOR HORIZONTAL 534 LITROS.						
0042	000016232	KIT ATIVO 2X12 TI + SUB 18, 4 CAIXAS 32200W, COMP1812.3200 SISTEMA PROFISSIONAL DE EXCELENTE QUALIDADE, SONORIZAÇÃO EVENTO. VOLTAGEM BIVOLD.	Consumo	8.120.6667	1.0000	8.120.6667
Especificação: KIT ATIVO 2X12 TI + SUB 18, 4 CAIXAS 32200W, COMP1812.3200 SISTEMA PROFISSIONAL DE EXCELENTE QUALIDADE, SONORIZAÇÃO EVENTO. VOLTAGEM BIVOLD.						
0043	000016233	TANQUINHO SEMIALTOMÁTICO, 16KG COM 525 W DE POTÊNCIA, COM MUITA EFICIÊNCIA.	Consumo	598.3333	1.0000	598.3333
Especificação: TANQUINHO SEMIALTOMÁTICO, 16KG COM 525 W DE POTÊNCIA, COM MUITA EFICIÊNCIA.						
0044	000016234	MESA DE ESCRITÓRIO C/ 3 GAVETAS MESA ECONOMICA COM 3 GAVETAS 1,50 X 0,60 (130) A MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA ABS COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM. GARANTIA: 3 MESES. AMBIENTES: ESCRITÓRIO, HOME OFFICE. MODELO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA ABS.	Consumo	496.3000	3.0000	1.488.9000
Especificação: MESA DE ESCRITÓRIO C/ 3 GAVETAS MESA ECONOMICA COM 3 GAVETAS 1,50 X 0,60 (130) A MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA ABS COM 3 GAVETAS 150 X 58 CM MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 76 CM. LARGURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM. GARANTIA: 3 MESES. AMBIENTES: ESCRITÓRIO, HOME OFFICE. MODELO: MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA ABS.						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000001 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 03/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 17/01/2022

Objeto: 000559 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio	
				Unitário	Quantidade
Total Geral				83.468.0532	Valor Médio Total

Total Geral do Valor Médio: 234.126.7782

Observações: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS: CRECHE CMEI (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ) ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOSE LINO E ESCOLA INFANTIL PRIMEIRAS LETRAS DO MUNICIPIO DE JOSENOPOLIS-MG